

# DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą 2-76 Lwów, wtorek 29 listopada 1938 r. Oddzielenie korespondencji z prowincji Nr. 329

Skonsolidowani robotnicy stołeczni pod własnymi sztandarami

## 10 sztandarów warszawskim oddziałom ZPZZ

### wręczył Szef OZN gen. Skwarczyński

Warszawa, 28. 11. (PAT) Wczoraj odbyło się w Warszawie uroczyste poświęcenie sztandaru Rady Naczelnej Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych i dziesięciu sztandarów warszawskich Oddziałów Z.P.Z.Z.

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 9 w kościele św. Aleksandra.

Z kościoła kilkutysięczny pochód ruszył do Belwederu, gdzie delegacja z prezesem Naczelnej Rady Z.P.Z.Z. sen. Tomaszewiczem i wiceprezesem sen. Wojtkiem-Malinowskim złożyła wieńiec z białych chryzantem.

Pochód przeszedł następnie ulicami Warszawy na plac Marszałka Piłsudskiego, gdzie złożono wieńiec na grobie Nieznanego Żołnierza, po czym uroczystości uświetniła się na uroczystą akademię do Resursy Obywatelskiej.

W udekorowanej zieloną i flagami sali Resursy przed popiersem Marszałka Piłsudskiego ustawiono pod dachem, otoczone poświęconymi sztandarami Z.P.Z.Z., z obu stron popierała stanną porządku sztandary organizacji robotniczych.

Na uroczystości przybył przedstawiciel p. Premiera minister Poczty i Telegrafów Kuliński, władze naczelne O.Z.N. z gen. Skwarczyńskim na czele, delegacja Z.P.Z.Z., członkowie Wydziału wykonawczego Z.P.Z.Z., przedstawiciele wojskowości, organizacyjni i stowarzyszeń.

Akademię zgał przez Wydziału wykonawczego Z.P.Z.Z. sen. Tomaszewicz, obracając rozwój organizacji w ciągu pierwszego roku istnienia, która posiada już około 200 tys. członków.

**Batalion grenadierów Sabaudzkich opuścił Szanghaj**  
Szanghaj, 28. 11. (PAT) Opuścił Szanghaj batalion grenadierów sabaudzkich, który od roku 1935 sprawował ochronę koncesji włoskiej w dzielnicy międzynarodowej Szanghaju.

**Japończycy przekroczyli rzekę Szamczun**

Londyn, 28. 11. (PAT) Reuter donosi z Hong Kongu, iż wojska japońskie przekroczyły rzekę Szamczun i zajęły brytyjski posterunek na pograniczu Chin i terytorium Hong Kongu. Oficerowie brytyjscy skłonili Japończyków do wycofania się.

ganizowanych członków. Mowa na krótko dotarła i zainicjowała Związek, kończąca przemówienie okrzykiem: — „Rzeczpospolita Polska wielka, potęgą na i w potęgę swej sprawiedliwa niech żyje“.

Zgromadzeni powstał z miejsc. Wie

**Jestem przeświadczony, że sztandary te będą symbolem zwycięskiej Waszej walki**

Panie Ministrze, Obywatelki, Obywatele!

Za chwilę mam wręczyć Związkowi robotniczym sztandary. Sztandary, to symbole związane swym charakterem z wojskiem. Każdy pułk posiada swój sztandar, na którym jest napis „Honor i Ojczyzna“, bo sztandar wojskowy jest symbolem walki ożywej o bezpieczeństwo i potęgę Rzeczypospolitej Polskiej.

Rad jestem, że sztandary Związku robotniczym wręczam ja, woj-

skrotnie powtórzę, wzniesiony okrzyk i podchwytując za orkiestrę, dźwięki Hymnu narodowego odśpiewali chóralnie „jeszcze Polska nie zginęła“.

Sen. Tomaszewicz zwrócił się następnie do gen. Skwarczyńskiego z

skowy z powołania. Sądzę, że ma to niejako symboliczne znaczenie, bo nie tylko istnieje armia walcząca o różnie, ale istnieje też u nas w Polsce wzrastająca coraz liczniej — armia pracownicza. I ta armia pracownicza spełnia również szczerne i ważne zadania, jak armia walcząca. Zadania jej wypisane są jako symbole na sztandarach — na jednym napis brzmi: „Dobro Narodu i Państwa naszym prawem naczelnym“, na innym widnieje hasło „Cześć Pracy“.

prośbę o dokonanie aktu wręczenia sztandarów.

Witany burzą oklasków, okrzyków „Niech żyje“ i pieśni „Pierwszy Brygad“ gen. Skwarczyński wszedł na trybunę, wygłaszając następujące przemówienie:

**Jestem przeświadczony, że sztandary te będą symbolem zwycięskiej Waszej walki**

Praca, to twórczość, to środek do dźwignia Polski wzwyż — hasło, które za naszym Wodzem Naczelnym cały nasz Obóz i cała Polska powtarza.

Obywatele. Wręczając wam te sztandary jestem głęboko przeświadczony, że będą one symbolem zwycięskiej waszej walki o potęgę Rzeczypospolitej.

Przy dźwiękach „Pierwszej Brygady“ gen. Skwarczyński dokonał aktu wręczenia sztandarów, przekazując jako pierwszy sztandar Rady Naczelnej Z.P.Z.Z. prezesowi Rady sen. Tomaszewiczowi.

Z kolei na trybunę wszedł min. Kuliński i w imieniu p. Premiera dokonał dekoracji 16 zasłużonych w pracy na terenie robotniczym działaczy Krzami Armii Odrodzonej Polski i Krzami Żasług.

Po odegraniu przez orkiestrę Hymnu Narodowego wygłosił przemówienie przed warszawskim okręgiem Związków Cieplicki. Okrzyk wzniesiony przez mówcę na cześć P. Prezydenta R.P., Marszałka Śmigłego-Rydza i Gen. Skwarczyńskiego wywołał burzliwe owacje zgromadzonej rzeszy robotniczej.

Z kolei w krótkim przemówieniu p. Kuliński, przedstawiciel młodzieży robotniczej, zgłosił jej gotowość do pracy dla Państwa i ideał zjednoczenia Narodu.

W części wokalnej akademii artystycz. teatrów warszawskich Mira Grelischowska odtworzyła utwór Lechonia „Piłsudski“ i Kazimierz Ilakowiczówny „Ci, którzy pomagają“, a Chór Pracowników Państw. Fabryki Karabiny wykonał sześć pieśni, kończąc swe produkcje pieśnią „Pierwszy Brygad“.

Po odczytaniu depesz holdownicz. wysłanych do P. Prezydenta R.P., Marszałka Śmigłego-Rydza i Państwa Naczelnej Zjednoczonej, akademie zakończyła uroczystość wspaniały w drzewca sztandarów wznosił przez rodziców chrześniach i fundatorów.

## KÖNIGSMARK

oto tytuł fascynującej powieści która już wkrótce ukaże się w „Dzienniku Polskim“, w znakomitym przekładzie Dr H. BUKOWSKIEJ

Autorem powieści „KÖNIGSMARK“ jest jeden z najwybitniejszych współczesnych pisarzy angielskich A. E. W. MASON, który mistrzowsko przedstawił stosunki, jakie w końcu XVII wieku panowały na dworach różnych drobnych książąt niemieckich. Akcja powieści rozgrywa się na dworze księżstwa Zelle w północnych Niemczech, gdzie intriga, wygórowana ambicja osobista i chęć zysków miały wpływ decydujący nie tylko na bieg wypadków publicznych, ale również na losy poszczególnych aktorów dramatu. Bohaterka powieści, księżniczka Zofia Dorota zostaje żoną księcia Hanoweru, dając początek późniejszej dynastji władców Anglii.

## W starciu w rejonie Czadcy zginęło dwóch polskich żołnierzy

Warszawa, 28. 11. (PAT) W starciu, jakie miało miejsce 25 bm. w rejonie Czadcy podczas zajmowania terenów przypadających Polsce przez oddziały wojskowe grupy operacyjnej gen. Bortnowskiego, poległo dwóch żołnierzy: starszy strzelec Mikołaj Stanisław i strzelec Storch

Oziasz. Obaj z nowosądeckiego pułku strzelców podhalańskich.

Uroczysty pogrzeb poległych żołnierzy odbył się 28 bm. o godz. 5-tej w Cieszanowie.

Pomędzy paru rannymi w czasie starcia znajduje się jeden oficer — kapitan Miśliński ze sztabu grupy.



# Miedzynarodowa konferencja w sprawie emigracji żydowskiej

London, 27. 11. (PAT) Problem zorganizowanej emigracji żydowskiej absorbuje uwagę żydowskich kół politycznych jako najpilniejsze zagadnienie doby obecnej.

Ze strony organizacji syjonistycznej prowadzona jest akcja w kierunku zwolnienia międzynarodowej konferencji dla rozważania kwestii żydowskiej w zakresie ogólnomiświatowym.

Akcja obecna, szczególnie aktualna ze względu na rostrzyżające stadium problemu żydowskiego, stanowi na wiazanie do przeprowadzonych już kontaktów między przedstawicielami neo-syjonistów a rządami państw zas interesowanych.

Kola tutejsze wyrażają przekonanie,

że w wyniku rzeczowego rozważania możliwości emigracyjnych zostałyby się rzeczy wysunięte na plan pierwszy, jakie zmierzają do maksy. małego natężenia emigracji do Palestyny.

Podkreśla się powszechnie doniosłą

rolę, jaką w konferencji tej winnaby przypaść Polsce, stanowiącej najliczniejszy ośrodek faktycznej i potencjalnej emigracji żydowskiej i zainteresowanej najżywciej na forum międzynarodowym.

## FUTRA

najwytworzenie wiedeńskie najnowszych modeli zagranicznych na sezon 1938/39 wykonuje **nowość PRACOWNIA FUTER M. SCHWARZA, LWÓW, KRASICKICH 11a.** po cenach najniższych. Przyjmuje zamówienia własnych towarów na dogodnych warunkach.

## Kto kandyduje na premiera Węgier

Budapeszt, 27. 11. (PAT) W dniu wczorajszym regent Horty przyjął doraźnych wybitnych przedstawicieli tutejszego świata politycznego, m. in. b. premiera Daranvi i ministra oświaty hr. Telegy.

W tej chwili nie jest jeszcze pewne, czy posłuchaniu to reszta na tym się zakończy oraz czy uda się układowi się w parlamencie uzyskać więk szość dla nowego rządu. Mimo, że

wielka część opinii publicznej opowiada się za premierem Imredy, sytuacja jest tak skomplikowana, że wniosków co do tego komu regent powierzy funkcję utworzenia nowego rządu, nie można oprzeć na pewniejszej podstawie.

Jako kandydatów na premiera wymienia się dotychczas Imredy'ego, min. Telegy i min. Keresztes Fischer.

## Niemcy w Czechosłowacji wobec wyboru prezydenta republiki

Praga, 27. 11. (PAT) Przewodniczący klubu parlamentarnego narodowo-socjalistycznych posłów i senatorów niemieckich w Czechosłowacji, poseł Kundt, udzielił wywiadu przedstawicielowi jednej z prywatnych agencji niemieckich w Pradze.

Poruszając kwestię wykorzystania przez ludność niemiecką w Czechosłowacji prawa opcji na rzecz Rzeszy, poseł Kundt oświadczył m. in.: „Wierzę, że większość Niemców, po zostaniu w ramach republiki Cze-

posel Kundt zapowiedział, że klub jego partycipacji nie udzielił w głosowaniu. Okoliczność ta jednak nie oznacza bynajmniej żadnych zastrzeżeń przeciwko osobie nowego prezydenta. Chodzi natomiast o to, jacy politycy wejdą w skład przyszłego rządu, jaki będzie program wyprzedzający polityczny nowego gabinetu i jakie stanowisko zajmie on w stosunku do państw sąsiednich.

Praga, 27. 11. (PAT) Premier gen. Sryvov, sprawując na zasadzie konstytucyjnej funkcje prezydenta republiki, zwołał posiedzenie obu czechosłowackich izb ustawodawczych na środek 30 bm. o godz. 10.30. Jedynym punktem porządku dziennego jest wybór przez zgromadzenie narodowe nowego prezydenta republiki czechosłowackiej.

**PLASZCZE DAMSKIE**  
oryginalne modele, bogato futrem przybrane, — płaszcze podobne futrem  
w wielkim wyborze  
**POWSZECHNY SKŁAD ODZIEŻY**  
Lwów, Paśaż Mikolascha

chosłowackiej, mając na uwadze tysiąclenie dzieje wywalczonyj ojczyzny, nie będzie korzystać z prawa opcji”.

Omawiając kolejno stanowisko klubu Niemców narodowo-socjalistycznych w związku z wyborem prezydenta republiki czechosłowackiej,

## Stan zdrowia Ojca św.

Citta del Vaticano, 27. 11. (PAT) Papież spędził noc z piątku na sobotę dość spokojnie. U węgłowia Ojca świętego czuwali sekretarz mgrs Venini, lekarz papieski prof. Milani, dr sanitariusz. Komunikat urzędowy stwierdza, że poprawa w zdrowiu Ojca świętego trwa nadal.

## Ambasador Wilson powrócił do kraju

Waszyngton, 27. 11. (PAT) Ambasador Stanów Zjednoczonych Willson, który przybył wczoraj rano z Niemiec, odbył wkrótce po przyjeździe konferencję z zastępcą sekretarza stanu Hulla-Summerem Wellesem. Po południu Willson udał się do Warmsprings, gdzie bawi obecny prezydent Roosevelt.

## Ostatnie wiadomości z miasta

(a) W dniu wczorajszym notowano dwa wypadki uliczne. Na ul. Kochanowskiego przejeżdżający motocykl Klem. Marian Babiczek (Pohulanka 25) potrącił na jezdni Irene Ostrowską (ul. Kochanowskiego 62), która upadła na bruk i doznała ogólnego połufluczenia. Zwezwanę Pogotowie Ratunkowe przewieziono ofiarę motocyklisty do Szpitala Powszechnego.

Drugi wypadek wydarzył się na ul. Janowickiej, gdzie samochód nieznanego szofera potrącił Janinę Kedziorową (ul. Pilihsowska 6), która doznała ogólnego połufluczenia. Szofer w szpitalu oddzielił z miejsca swoją niefortunnego występu strzał ochronny przed odpowiedzialnością.

Notował dalej wczorajszy raport policjny znalezienie podrutka, porzuconego na polach obok ul. Plihorskiej. Dziecko pięt mieskie, liczące około dwu tygodni, oddane zostało w opiekę Miejskiemu Urzędowi Dzielnicy VII.

Pogotowie Ratunkowe udzieliło wczoraj pomocy robotnikowi Edwardowi Glowkowi, któremu na budowie przy ul. Dworkickiego spadła deska na głowę. Lekarz Pogotowia stwierdził zalananie cząstki oraz prawdopodobnie wstrząs mózgu. W stanie groźnym Glowik przewieziony został do Szpitala Powszechnego.

Nieznani sprawcy dokonali włamania do mieszkania Antoniego Polzera (ul. Ogórkowa 11), gdzie skradli 400 zł. w gotówce oraz garderobę wartości 500 zł.



**Radioobrotorki „ELEKTRIT”** Przenośnice Sprzedaż bez agentów i pośredników 5 najnowszych typów na rok 1939.  
Wylączna sprzedaż, obsługa i pokaz: **„FOTO-RADIO-PALACE”** Lwów, pl. Mariacki 8 (Gmach Sprechera)

## Blok wyborczy PPS i Str. Ludowego w Łodzi

Warszawa, 27. 11. T.(el. wł.—1. r.) W związku z wyborami do Rad Miejskich na terenie województwa łódzkiego, Stronnictwo Ludowe rozpoczęło ogólną kampanię. W wieś- lach gminach zebrano już podpisy pod listy kandydatów. PPS i klasowe Związki Zawodowe również wystawiają listy wyborcze, czy czym w gminach podmiejskich o ludności robotniczej i chłopskiej ma dojść do porozumienia między Stronnictwem Ludowym a PPS, celem utworzenia wspólnego bloku wyborczego.

Bukareszt, 27. 11. (PAT) W rumuńskim ministerstwie gospodarki narodowej znajduje się obecnie w opracowaniu projekt ustawy, który m. in. zmierza do ułatwienia udziału kapitału zagranicznego w przemyśle i inwestycjach rumuńskich.

## Najnowszy film „króla” wesolok Harolda Lloyda

Harold Lloyd słynie nos miano króla wesolok filmowych. Po utapianiu Charleya Chaplina, który nie bawie więcej produkcjami filmow, po zupełnym utapianiu Buster'a Keatona pozostał jedynie HAROLD LLOYD, zawsze popularny, zawsze wesoły w swych rogowych śliczaczach, tworzący coraz bardziej dowcipne filmy. Faniemyśmy jeszcze wszyscy ośmiatnie tego krasala „Kinomanika”, „Rokosze niebezpieczeństwa”, „Mleczna Droga”. Obecnie ujmymy HAROLDA w najlepszym i największym filmie, jaki dotąd stworzył król humoru. Film nosi tytuł: „OSTROŻNIE PROFESORZE”. LLOYD gra w nim rolę rozstającego profesora — egiptologa, który powiadał, swe losy z przelicytami mitycznej pary Kochanoków antycznego Egiptu. Nefersu i Anebi. Przypadki rozstającego profesora rozgrywiają się na terenie całej Ameryki. W Los Angeles jest on jeszcze cenionym profesorem archeologii. W San Francisco wpada w wir szalonych przygód, w Chicago ścina go już cała Ameryka i wędruje w New Yorku posłubia córkę „króla” cyny. Film jest niezwykle wesoły, obfituje w szczeg. doskonałych „gawoś”, posiada bardzo mało dialogów, ma tyle komiznych sytuacji, że widać co parę metrów taśmy wybuchnąć musi śmiechem. Film „OSTROŻNIE PROFESORZE” wyświetla kinoteatr ATLANTIC.

## Sytuacja na Rusi Zakarpackiej

Budapeszt, 27. 11. (PAT) Opisując obecną sytuację w pozostałej części Czechosłowacji części Rusi Przykarpackiej, Węgierska Agencja Telegraficzna stwierdza, że ludność Karpatyńska z mianowicie odnosi się do rzą-

du Wołoszyna, który prowadząc zupełnie obcą duchowi tej ludności propagandę, wysługuje się obcym interesom.

Właścivi przewoźnicy ludcie karnatorskiego dalej nieugięcie domagają się prawa samostanowienia, powołując się na to, że ludowi temu od czasu przyłączenia go do Czechosłowacji nie dano okazji do swobodnego wypowiedzenia się oraz że ci wszyscy cy, którzy zabierają głos w sprawie tego ludu, nigdy nie byli i nie są przedstawicielami społeczeństwa.

## WYPADK TRAMWAJOWY NA UL. PILSUDSKIEGO

(a) W dniu wczorajszym około godz. 16:47 pod wóz tramwajowy, przejeżdżający ul.ą Pilsudskiego, wpadł 45letni Grzegorz Gidziak, pracownik szpitalny, który doznał rany tułocznej na głowie. Przynotności motorowego, który momentalnie zatrzymał wóz, zawiadca Giden, pozostający w krytycznym czasie w stanie nietrzyżnym, iż pod kołami wozu nie stracił życia. Pogotowie przewiezio go do szpitala powszechnego.

S. P.  
z WERTSCHITZKY'CH  
**JÓZEFA MAJEWSKA**  
najukochońsza Matka i Babcia  
wdowa po urzędniku Zarządu Miejskiego  
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Panu dnia 25 listopada 1938, przeżywszy lat 74.  
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w niedzielę dn. 27 listopada 1938 r. z kaplicy O. O. Reformatorów przy ul. Janowskiej o godz. 14-iej. Nabożeństwo żałobne za duszę św. Zmarłej odbędzie się dnia 28 XI 1938 o godz. 9-tej rano w kościele S. S. Klarysek we Lwowie. W głębokim smutku pozostali  
**Córki, Syn, Synowa, Zięciowie i Wnuki**



# Policja zabezpieczyła majątek loży masonskiej B'nei B'rith

Warszawa, 28. 11. (PAT) W ZWIĄZKU Z DEKRETEM O ROZWIĄZANIU ZRZE SZEN WOLNOMULARSKICH NA POLECENIE KOMISARIATU RZĄDU ORGANA POLICYJNE W DNIE 26 B. M.

ZABEZPIECZYLI MAJĄTEK „STOWARZYSZENIA HUMANITARNEGO BRALTERSTWO B'NEI BRITH”, KTORE POSIADAŁO CIĄŻAKIEM WOLNOMULARSKIM.

# 10 tys. emigrantów włoskich z Brazylii powróci do kolonij włoskich

Rzym, 28. 11. (PAT) W ZWIĄZKU Z ostatnią podjętą decyzją rządu włoskiego, mającą na celu repatriację emigrantów włoskich, 10 tys. emi

grantów włoskich osiadłych w Brazylii zdołało powrócić do Włoch, lub kolonii włoskich.

# Anglia — pośrednikiem w rokowaniach chińsko-japońskich

Tokio, 28. 11. (PAT) W związku z rozmowami, przeprowadzonymi ostatnio przez brytyjskiego ambasadora w Craige z min. spr. zagr. Arity, dziennik „Kokumin Shinbun” atakuje ambasadora, twierdząc, iż zaprzęta się on nieraznie na sytuację w Chinach. Wedle dziennika, ambasador miał zaproponować pośrednictwo pomiędzy Japonią a Chinami na następujących warunkach:

Zawieszenie działań wojennych i stopniowa ewakuacja wojsk japoń

skich z Chin z tym, że W. Brytania udzieli gwarancji, że antyjapońska propaganda i bojkot towarów japońskich w Chinach zostaną wstrzymane.

Dziennik twierdzi, że dalsze rokowania ministra Arity z ambasadorem Craige są zbyteczne, ponieważ Anglia zastosowała sankcje uchwalone przez Ligę Narodów w stosunku do Japonii.

Dziennik osobście atakuje ambasadora, twierdząc, iż jego osoba utrudnia stosunki angielsko-japońskie i sugeruje, iż winien on być odwołany ze swej placówki.

# Kto zwycięży: Daladier, czy skomunizowane organizacje robotnicze

# Francja przed powszechnym strajkiem Wiece protestacyjne przeciw dekretom gospodarczym

Paryż, 28. 11. (PAT) We Francji odbyły się w wielu miejscowościach wice protestacyjne przeciwko ostatnim dekretem. Wiece zakończono zwycięzają pochodami ulicznymi; odbyły się m. in. w Lille, Tulonie, Strasburgu, Tuluzie, Dijon, Denain, Nancy, Rouen, Cherbourg, Grenoble i Clermont-Ferrand.

W Lille donoszą, że na 83 fabryki okupowane w tym okręgu, wczoraj stała zaś ewakuowana. Władze zaprzęcają, jakoby 7 tys. robotników cudzoziemskich miało odebrać karty pobytu z powodu udziału w strajku.

W Valenciennes donoszą, że tamtejszy związek zawodowy górników wezwwał kolejarzy do podjęcia pracy, wyrażając im jednocześnie podziękowania za objawy solidarności. Związek górników wyraża nadzieję, iż podjęcie pracy przez górników i kolejarzy spowoduje złagodzenie represji w stosunku do strajkujących.

Z kopalni węgla w Marles donoszą,

iż około połowy górników stawilo się do pracy. Kopalnia wszakże nie została okupowana.

Pomimo pewne odprężenie w sytuacji, władze wydały energiczne zarządzenia, mające na celu zapewnienie sprawnego funkcjonowania poczty, telegrafów i telefonów.

Liczni kupcy detaliczni w Paryżu i

# Demonstracje młodzieży bułgarskiej w rocznicę podpisania traktatu w Neuilly

Sofia, 28. 11. (PAT) Bułgarska Agencja Telegraficzna komunikuje: Pomimo wielokrotnych ostrzeżeń i zarządzeń wydanych przez władze celem uniknięcia demonstracji z okazji rocznicy podpisania traktatu w Neuilly, odbyły się wczoraj liczne zebrań z udziałem przeważnie młodych ludzi.

Pomimo wysiłków policji, demonstranci usiłowali wywołać zamieszki i wykorzystali manifestację dla celów wyrotkowych. Celom ulicznym incydentów, rada ministrów postanowiła zakazać wszelkiego ruchu ulicznego w Sofii na dzień 27 bn.

# EUROPA — Dziś premiera! — EUROPA GENIUSZ SCENY - LUDWIK SOŁSKI

Najcenniejsze kreacje genialnego artysty przy udziale wszystkich czołowych gwiazd filmowych Polski: Barsewiczka, Engelówna, Kajzerówna, Grabowska, Stepowski, Węgrzyn, Brydziński, Hynydiński, Socha i inni. Młodzież szkolna za okazaniem legitymacji korzysta ze specjalnych ulg na wszystkich seansach.

# Zakłady metalurgiczne fundowały 8 km

Lódz, 28. 11. (PAT) Na terenie zakładu metalurgicznego firmy „John” odbyło się uroczyste przekazanie 8 km dróg odcwoy O. K. Gm. Thome 8 dzielnic karbowo maszynowych, ufundowanych przez zarząd i pracowników firmy. Sprzęt wojenny przydzielony został dla jednego z polków lódzkich.

# W katastrofie samolotowej zginęło 5 osób

Tokio, 28. 11. (PAT) Samolot japoński miał lotnicze rozbicie się w pobliżu m. Aomori. Passażerowie i załoga w liczbie 5, ponieśli śmierć na miejscu.

# Pogoda w dniu dzisiejszym

Bardzo miękko, w ciągu dnia dość pogodnie. Temperatura około 6 st. w ciągu nocy przymroki. Wiatry południowe. Na zachodzie umiarkowane, po zmroku słabe.

# Wileński zjazd delegatów Zw. żołnierzy i korpusu polskiego

Wilno, 28. 11. (PAT). Drugi dzień zjazdu delegatów Związku Żołnierzy Pierwszego Korpusu Polskiego, na który przybyło do Wilna przeszło 150 delegatów ze wszystkich okręgów woję

wódzkich z zarządem głównym na czele, poświęcony był uroczystości obchodu 20-lecia Niepodległości.

W godzinach rannych, po nabożeństwie w kościele Pobożnaryńskim uformował się duży pochód, na którego czele kroczyli poczty sztandarowe Związku Pierwszego Korpusu, oraz stowarzyszenia i związków komunistycznych sferedowanych. Pochód przeszedł ulicami miasta na Rossę, gdzie u stop grobowca złożono piękny wieńiec, oddając hold setu Wielkiego Marszałka.

O godz. 13 w sali Ogniska Kolejowego odbyła się uroczysta akademія uczczenia 20 rocznicy Niepodległości, na którą przybyli liczni przedstawiciele miejscowych władz, organizacji społecznych, uczestnicy zjazdu, oraz członkowie Federacji P. Z. O. O. z zdanami.

Akademie zagali plk. Belina-Prażmowski, wiczeszera zarządy głównego Reprezentacji Żołnierzy Polskich na Wschodzie, wyzyszące obecnych do uczczenia pamięci Wiktorsiedła Pol

# Młodzież rzemieślnicza Lwowa — dla Obrony Narodowej

Na dziedzińcu kościoła NMP Ostrobramskiej na górnym Łyczakowie nastąpiło w ub. niedziele przekazanie Armii szcziści rowosrów z ekwipunkiem, ufundowanych przez Szkołę Zawodową dokształcającą Nr. I i rącznego Karabina Maszynowego, ufundowanego przez Szkołę Zawodową dokształcającą Nr. II. Na dziedzińcu kościoła uchwiliła się w czworobok młodzież Szkoły Zawodowej dokształcających Nr. I, II, i IV, młodzież rzemieślnicza burz im. Dekerta i sw. Stanisława Kostki z oddziałami, druzy na harcerska Gwardia Kupiecka, wychowankowie Zakładu Skarbowego w Drohowyżu z oddziału oraz młodzież Zakładu Gluchotłuchych. Byrzyby również przedstawiciele władz w osobach Kuratora Okr. Szkolnego dr. Kupczyńskiego, naczelnika Wydziału Szkolnictwa Zawodowego ił Szkoły Wzrostu i Rozwoju, ptk. dra Polniaszka, mjr. Bergeta kpt. Bercowickiego, b. Kuratora dra Namysła i in. dyrektoriowie szkół dokształcających i grono profesorów, m. in. prof. Tyszyński, prof. Trojacz i wiczeszera Homing, lawnik Cwynar i Zarząd Patronatu Opieki nad Młodzieżą Rzemieślniczą z prezesem Gut-trem.

Przeomieniałych dyr. Szkoły Nr. I, inż. Władysława Winklera i dyr. Szkoły Nr. II, inż. Arberbastera odbyło się poświęcenie sprzętu wojennego, ustawionego w środku czworoboku. W odpowiedzi na przemówienia zabral głos plk. dr Polniaszka, dziękując młodzieży. Kilku szeregowców kompanii Obrony Narodowej, która również uczestniczyła w uroczystości, odebrało sprzęt wojkowy.

Do defilady młodzieży w ilości około 1.500 wycieczki udali się na Marsz św. Z. Bożej poświęcony został rynek dla Matki Boskiej Ostrobramskiej, ufundowany przez młodzież obu szkół, oraz odbyło się słubowanie młodzieży.

Ochronę młodzieży rzemieślniczej Lwowa dla Obrony Narodowej powinna stać się wzorem i przykładem dla młodzieży rzemieślniczej innych miast i oślsk.

# Woj. Grażyński na zjeździe naczelnej rady harcerskiej

Warszawa, 28. 11. (PAT). Pod przewodnictwem przewodniczącego Związku Harcerstwa Polskiego, woj. Grażyńskiego odbył się wczoraj w Warszawie zwyczajny zjazd Naczelnej Rady Harcerskiej.

W przemówieniu inauguracyjnym woj. Grażyński podkreślił, że zjazd obecny łączy się z momentem historycznym, mianowicie z rocznicą polstarczenia w dn. 11 2 listopada r. 1918 po szczególnych organizacji harcerskich w imieniu Związku Harcerstwa Polskiego. Na tym pamiętnym zjeździe odbył się w Lublinie zwołana pierwsza Naczelna Rada Harcerska

Od roku 1918 losy harcerstwa łączą się jak najściślej z losami narodu i państwa. I dziś Związek Harcerstwa Polskiego wyraża swój pozytywny stosunek do zjednoczenia sił narodo wych, gospodarczych i rozbudowy potęgi zbrojnej. Z radością należy stwierdzić, że próbe sprawności organizacyjnej w historycznych dla narodu momentach — odryskania Zaolzia — harcersiwo zdąło celująco, składając swą daninę krwi w postaci śmierci Witolda Regeza. Niech harcerstwo zachowa charakter awangardowy w pracy i en-tuzjazmie — zakończy swą przemówienie wojewoda Grażyński.

# Zginęło 92 ludzi podczas burzy w Ameryce

Nowy Jork, 28. 11. (PAT) Nad Stanami Zjednoczonymi nadal szaleje burza śnieżna, która rozpoczęła się 24 bn. Burza pochłonęła dotychczas 92 ofiary ludzkie.







# Umowy polsko-sowieckie podstawą stosunków obu państw

Warszawa, 27. 11. (PAT) Szereg rozmów odbytych ostatnio między komisarzem ludowym spraw zagranicznych ZSRR Litwinowem a ambasadorem Rzeczypospolitej Polskiej w Moskwie Grzybowskiem, doprowadził do wyjaśnienia, że:

1) podstawa stosunków między Rzeczypospolitą Polska a Związkiem Socjalistycznych republik Rad i nadal pozostaje w całej swej rozciągłości wszędzie istniejące umowy łączące z paktem o nieagresji polsko-sowieckiej z dnia 25 lipca 1932 r. i że pakiet ten, zawarty na 5 lat a sprolonowany dnia 5 maja 1934 r. na termin dalszy do 31 grudnia 1945 r., po

„Rozmowy przeprowadzone ostatnio przed ludowego komisarza spraw zagranicznych p. Litwinowa z ambasadorem Rzeczypospolitej Polskiej w Moskwie p. Grzybowskiem i komunikat ogłoszony w wyniku tych rozmów w prasie, są wyrazem frwalej i niezmiennej woli obu rządów

regulowania swoich stosunków wzajemnych na podstawie istniejących umów dwustronnych przez lojalne wykonywanie tych umów.

Ta obustronna tendencja zdaje się stwarzać dostateczną gwarancję stabilizacji stosunków na pograniczu polsko-sowieckim“.

## P. Prezydent i Marsz. Śmigły-Rydz protectorami 20 rocznicy samoobrony Litwy

Wilno, 27. 11. (PAT) Pan Prezydent Rzeczypospolitej Kraj. Mościcki i Naczelny Wódz, Marszałek Sni gół-Rydz objeli protektorat nad uroczystościami, związanymi z obchodem dwudziestej rocznicy utworzenia samoobrony Litwy i Białorusi.

Wilno i Mińsk były wówczas głównymi ośrodkami organizacyjnymi, które skupiali Peowiakiów, zdembilizowanych żołnierzy pierwszego Polskiego Korpusu, Harcerzy, Sokółów oraz młodzież szkolną i rzemieślniczą.

Żołnierze samoobrony byli pierwszymi żołnierzami odrodzonej Rzeczypospolitej, którzy rozpoczęli walkę z bolszewikami, pierwszymi też bojownikami o wskrzeszenie tradycji dawnej Rzeczypospolitej, na co wywołanie wskazywała sama nazwa: Samoobrona Litwy i Białorusi.

W szeregach samoobrony Litwy i Białorusi, później w szeregach sławnej dywizji litewsko-białoruskiej, a w końcu w oddziałach wojsk Litwy



środkowej walczył żołnierz polski z Wilna, Kowna, Mińska, Witebska i Mohylewa, marząc o wyzwoleniu dzieciństwa jagiellonów.

## Agrement dia posta litewskiego

Warszawa, 27. 11. (PAT) P. Prezydent R. P. udzielił agrementu panu Dr Jurisowi Sauliowi, desygnowanemu na posła republiki litewskiej w Warszawie.

Posel Saulis piastował dotychczas stanowisko posła republiki litewskiej w Berlinie.

Dotychczasowy posel Litwy w Warszawie minister Kazus Skirpa przechodzi na inne stanowisko w służbie dyplomatycznej.

## NOWY HOTEL EUROPEJSKI

We Lwowie, plac Mariacki 4 (w centrum miasta)

NOWOCZESNY KOMFORT — POKOJE Z ŁAZIENKAMI. — BIEŻĄCA CIĘPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDA TELEFONY POKOJOWE. — OBSZERNY HALL. — CENY UMIARKOWANE

UWAGA! Nowy numer telefonu 104-90

## Min. Pirow u Mussoliniego

Rzym, 27. 11. (PAT) Minister obrony i gospodarki Unii południowo-afrykańskiej Pirow, który wrócił o godz. 22.50 przybył do Rzymu, zostanie przyjęty przez Mussoliniego i ministra spraw zagranicznych Ciano.

**RADIO**  
CAPELLO  
ELEKTRIT  
HORNYPHON

Najnowsze modele na rok 1939 — poleca  
**JÓZEF TISSER**  
Lwów, ul. Sykajnochy 2 (Gmach T. K. Z.)

głada dostatecznie szeroki podstawę gwarantującą nienaruszalność stosunków pokojowych między obu państwami.

2) Oba rządy ustosunkowują się przychylnie do zwiększenia wzajemnych obrotów handlowych.

3) Oba rządy są zgodne co do konieczności pozytywnego załatwienia szeregu bieżących spraw wpływających na wzajemnych stosunków umownych, a zwłaszcza spraw zaległych oraz likwidacji powstałych w ostatnich czasach incydentów granicznych.

Warszawa, 27. 11. (PAT) Polska Agencja Telegraficzna upoważniona jest do ogłoszenia następującego oficjalnego komentarza do komunikatu w sprawie stosunków polsko-sowieckich:

**RAGLANY I UBRANIA**  
z najlepszych materiałów bielskich, wykonane i wykończone pierwszorzędnie poleca  
**POWSZECHNY SKŁAD ODDZIEŻY**  
Lwów, Pasaż Nikałascha 3711

## Nowy dok

Gdynia, 27. 11. (PAT) Na nowym terenie stoczni warsztatów marynarki wojennej w Gdyni odbyło się wczoraj uroczyste wodowanie doku pływającego o nośności 5 tysięcy ton, zmontowanego w stoczni marynarki wojennej.

**Wieczne pióra**  
świątowej sławy  
do każdej ręki odpowiednio dobrane.  
NAJTAŃSZE CENY  
**LEON PROPSZT**  
LWÓW, PLAC MARIACKI 3  
telef. 215-85 2411

## Ustalenie granicy czesko-niemieckiej

Berlin, 27. 11. (PAT) Po zajęciu przypadających Niemcom terytoriów celne posterunki niemieckie zostały przesunięte na definitywnie ustalone granice niemiecko-czechosłowackie. Aktem tym zostało zakończone zaimowanie nowych terenów.

## Cel wizyty rumuńskiej w Niemczech

# Narada króla Karola II z marszałkiem Rzeszy Göringiem

Berlin, 27. 11. (PAT) Król Karol rumuński przybył z Sigmaringen do Lipska, gdzie spotkał się z feldmarszałkiem Goeringiem. W rozmowie uczestniczył również poseł rumuński w Berlinie.

Według wiadomości urzędowych, król Karol przeprowadził z Goeringiem wyczerpującą rozmowę, dotyczącą przede wszystkim stosunków

gospodarczych między Rumunią a Rzeszą. Następnie Goering podejmował króla i wielkiego wojewodę Michala z ich otoczeniem śniadaniem w swoim pociągu salomonowym.

W późnych godzinach po południu wchł król Karol opuścił Rzeszę. Po odjeździe króla premier Goering powiedział do Berlina.

Z przebiegu rozmów, przeprowadzonych przez króla Karola w czasie jego pobytu w Niemczech, wyniosły politycznie czynnik Rzeszy, jak oświadczają w Berlinie, doznało wrażeń. W rozmowach tych, jak moż-

## Napreżona sytuacja nie sprzyja wizycie Ribbentropa w Paryżu

Paryż, 27. 11. (PAT) Prasa paryska potwierdza, że wizyta ministra spraw zagranicznych Rzeszy w Ribbentropa w Paryżu, która początkowo, zgodnie z propozycją rządu niemieckiego miała nastąpić w poniedziałek przyszłego tygodnia, odłożona została do później. Decyzja ta spowodowana została względami na sytuację wewnętrzną Francji, a przede

wszystkim ze względu na zapowiedziany na środek strajk powszechny.

Jak się okazuje, ambasador niemiecki w Paryżu hr. Weltschen, w czasie swej konferencji, jaką odbył w piątek wczoraszem z min. Bonomettem, wystąpił z ramięcia swego zdania z tego rodzaju inicjatywą, która zresztą bardzo odpowiada paryskim kołom rządowym.

## Straszna katastrofa lotnicza

Bathurst (Gambia), 27. 11. (PAT) Samolot niemiecki Tow. „Lufthansa“, dokonujący lotu próbnego z pasażerami, spadł wczoraj po południu na las palmowy w pobliżu leśniczki Jeshwang. O losie pasażerów i załogi brak dotychczas wiadomości.

Berlin, 27. 11. (PAT) W katastrofie niemieckiego samolotu „Grosset Descartes JU 90“, która nastąpiła wczoraj podczas startu na lotnisku Bathurst na wybrzeżu afrykańskim, zginęło na miejscu 11 osób spośród 16-tu. Trzy osoby są ciężko, a dwie lekko ranne. Wśród zabitych znajduje się trzech najlepszych pilotów

niemieckich: Blankenburg, Untucht i Kindermann.

MEDYCYNA NIE KOPROZADZA ŚRODKIEM SKUTECZNYM  
NA POROST WŁOSÓW, KTORE JUZ WYPADLY.

Jedynkie w początkowym okresie leczenia można choroba tę zwalczyć usuwając jej przyczynę: łupież i łojotok. Słusznie do tego Oleum Petrae Glimar, preparat nalecany klinicznie

Pończochy  
Swetry  
3894  
Rękawiczki  
ostatnie nowości nadeszły  
**BCIA PASTERNAK**  
Lwów, ul. Sykstuska 15.

na wnioskodawcę, główny nacisk kładziono na stronę gospodarczą stosunków niemiecko-rumuńskich, bowiem struktura gospodarcza obu stron uzupełnia się w ich przekonaniu całkowicie. Rzesza zainteresowana jest w pierwszym rzędzie importem rosyjskiej i tej produktów pochodnych, jak również importem produktów rolnych. Rumunia ze swej strony zainteresowana jest poważnie przemysłami niemieckimi.

Co do strony politycznej przeprowadzonych rozmów zarysowane jest tu całkowite milczenie.





28 listopada

Poniedziałek

Zdziesiąwa

JUTRO: Saturnina
GODZINY PRACY W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”

Ważne ogłoszenia, ogłoszenia redakcyjne, ogłoszenia...
Za artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierszowo.

Stoje od 10 gr
Konservatory 1/4 waz. 50 gr
Zgumka i sprężynka 1/2 szor. 60 gr
I wielki wybór butli — poleca
Najtańsze kable porcel. szkła i naczynek.

Kazimierz LEWICKI
Lwów, plac Mariacki 10, tel. 229-15

OBÓZ ZJEDNOCZENIA NA-
RODOWEGO: Prezydium Okręgu
Lwowskiego we Lwowie...
WZGLĘDNE NADSIENIACH Redakcja
nie zwraca.

Zgłoszenia osobiste lub listowne
na członków przyjmują się codzien-
nie od godz. 9—15 i od 17—19.

Zgłoszenia osobiste lub listowne
na członków przyjmują się codzien-
nie od godz. 9—15 i od 17—19.

FUTRA
DAMSKIE I MĘSKIE
modernizacja, przeróbki
najświeższej wykonuje

Magazyn i Pracownia Futer
KAROL SCHÜRPER
Lwów, ul. Piotrowska 11a
obecnie Paderewskiego
telefon 399 55

TEATR WILKO
Poniedziałek, 28. XI, o 7.30 Występ Hani-
ki Ordonówny

TEATR ROZMAITOŚCI:
Poniedziałek 28. XI, o 6. „Jan”

KINOTEATR
ADRIA: Blond Carmen i Dzieki zachód.
AFELLO: Przygody Tomka Sawyera.

Uroczysty hołd Lwowa
bohaterom z 1831 roku

Wczoraj w południe polski Lwów
uczył skromną, lecz podniosłą uro-
czystością na Cmentarzu Lyczakow-
skim setną rocznicę Powstania
Listopadowego. Uroczystość zro-
dzowała Polskie Towarzystwo
Opieki nad Grobami Bohaterów.

Zbieranie obywatelskie
w sprawie zagrożonych ziem połudn.-wschodnich

Wczoraj o godz. 11-tej w sali So-
kolasMaceryz odbył się wiec oby-
watelski zainicjowany przez „Zarze-
wiec” a zwołany przez 25 polskich or-
ganizacji społecznych we Lwowie.

Wice zarzą. prof. Romer, prosząc
na przewodniczącego p. Cieńskiego,
zaś na sekretarza p. Kreitera.
O stanowiącej apoplezji naszego
polskiego wobec Ukrainy w Mało-
polsce Wschodniej mówił prof. Sta-
niław Gąsienica, który z przekonania
i siłą stwierdził, że wojevodzictwa
północno-wschodnie są i być
dla zawsze połączone nierozdzielnie
imi żeżami z Rzeczpospolitą Polską.

Uroczystość rozpoczęła marszem
żałobnym Chopina orkiestra, potem
egzekwie żałobne za spokój dusz Bo-
haterów oprawił ks. Robert Marek
z Klasztoru O. O. Bernardynów, wy-
głaszając po egzekwii pięknie i
podniosłe przemówienie, zakończone
hymnem narodowym, który odegra-
ła orkiestra. Kolejne trzech najmo-
dniejszych Kadetów złożyło na Pomniku
Powstańców piękny wieńiec.

O znaczeniu bohaterskiego czynu
z 1830 roku mówił pięknie radca M.
Dziędzielciewicz, zaś prof. M. Stec-
ko przedwzględnie wnikliwą anali-
zę włączenia Polki na przestrzeni o-
statniego stulecia czyniły poznawanie
wartości bohaterskich i rozpamiętanie
wzmagania i walk o wolność.

Uroczystość zakończono w pod-
niosłym nastroju odpiewaniem Hy-
mnu Bogać Polskę.

Kolejno prof. Żurawski referował
sprawę utworzenia 3-milionowego
funduszu Obrony Lwowa, przemas-
zowanego na podtrzymanie polski
najbliższych okolic Lwowa, oraz zgło-
sił skład osobowy Komitetu zarząd-
zającego tym funduszem z prezys-
dem dr Ostrowskim na czelę.

Następnie przemawiał przez Zw.
Legionistów, Bronisław Wojtowicz,
inż. St. Szczepanowski i drugi
przedstawiciel młodzieży akade-
mickiej.
Wszystkie zgłoszone rezolucje
przyjęto jednogłośnie. Zbieranie
zakończono odpiewaniem Roty.

GRAZYNA: Fortanczyk.
KOPERNIK: Ultimeatum.
MARIYSYNA: Profesor Wilczur.
METRO: Dama na dwa tygodnie oraz Dja-
belskie...
MIRAZ: Josette.
MUZA: Grzesz młodzie.
PALACE: Szalony chłopak.
PAX: 30 latów wojevodzictwa...
MOJE: Moje szczęście, to ty.
KIALTO: Zgładzenie.
NORNY: Wędrujący naród.
STYLON: Wrocywy świat.
SWIAŁOWID: Ostatnia noc skażenia i
Pochwał opery.
SWIĘ: Czar zycianek i Człowiek, który żył
2 razy.
TON: Lokaj Jasna Pani.
UCIECHA: W palupiec.

FOTOPLASTIKON — plac Mariacki 5.
Historyczne chwile przyłączenia Austrii
do Niemiec. (Anschluss).

TEATR
— JEDNY WYSTĘP HANKI ORDO-
NOWNY. Działaj w Teatrze Wielkim od-
będzie się jedyń wstępn niezrównany ar-
tystyczniaktorki Hanka Ordonówna, która
po długiej nieobecności we Lwowie
teraz i usłyszymy w jej nowym i bogatym re-
pertuarze prześlicznych pirotechn. Bilety
do nabycia w kasach teatralnych.

— JUBILEUSZ PRZEDSTAWIE-
NIE „GALAZKI ROZMARNU”. Jutro
odbędzie się w Teatrze Wielkim 50-let-
ni jubileusz przedstawienia wodowiśki Z.
Nowakowskiego p. t. „Gałązka rozmarnu”
w doskonałej obsadzie premierowej. Bilety
po cenach popularnych.

— POPULARNE PRZEDSTAWIENIE
„JANA”. Działaj o godzinie 18-tej w Tea-
trze Rozmaitości odbędzie się popularne
przedstawienie świętej komedii Psa-
Reketeo „Jan” po cenach najniższych t. j. od
20 gr. do 2 zł.

RADIO
— W ROCZNICĘ POWSTANIA Pa-
wła w wigilię Powstania Listopadowego P. R.
w celu honorowania Bronisław Wojtowicz.
Ordlesta pod dyrekcją G. Fiebelberger wy-
kona utwory, których patriotyczną treść od-
powiada wspomnieniom 1830 roku. Pomiast
Amfionowy „Anioł” i przed występami
o bohaterskiej treści „Worazawianka”
Rozdybany, polonez z opery „Kililiński”
Kężyński i Hymn do Wolności Friedmanna. Po-
czątek o 22:45.

Jutro o 16:55 Si. Malaszewski w szkie-
lu literackim da przekroj tej epoki, która
Moscę czasopisały jako sławną historię
Powstania... charakteryzując: „Polska piękna
była wówczas...”
— 20-LECIE MARYNARI WOJEN-
NEJ. Dnia 9:10 i 16:00 usłyszymy przedkę:
o 17:35 na uroczeniu 20-letnia Marynarki Wo-
jennej. — Audycje otworzył przemówienie
kontradmiral J. Świrski, szefa Kierown-
stwa M. W. W. w części koncertowej wyko-
nane zostały pieśni miarynarki, nagro-
dzone na konkursie Juki Morskiej i Kol.

— PRZEGLĄD NOWOSCI NAUKO-
WYCH. Dnia 9:10 i 16:00 usłyszymy przedkę:
„Kronika Naukowa: Filozofia” — w opracowa-
niu prof. U. J. K. dr A. Adjukiewicz.
Będzie to przedkład nowości naukowych
z zakresu filozofii, historii, literatury, filozofii
fizycznej. Specjalny nacisk położony znajomości
prelegent na ewolucję pewnych zagadnień
i nowe ich oświetlenie w pracach współczes-
nych naukowców.
— 18:05 „Osiolucium jako warsztat
pracy naukowej, wydawniczej” odczyt o
brzoście literatury i w tym zakresie zasłu-
żony dla nauki polskiej filozof, dr I.
Bernadski — poinformuje radiosłuchaczy
o swoim warsztacie pracy i zamierzeniach
wydawczych „Osiolucium”.
— O godz. 22:05 A. Rybicki w odcy-
ciu „Franciszek Smolka” odbył postać wiel-
kiego mezu na podstawie listów; zna-
jącejcy literatury w postać i niezmiernie za-
budowa i nauki polskiej filozofów, dr I.
Bernadski — poinformuje radiosłuchaczy
o swoim warsztacie pracy i zamierzeniach
wydawczych „Osiolucium”.
— O godz. 22:05 A. Rybicki w odcy-
ciu „Franciszek Smolka” odbył postać wiel-
kiego mezu na podstawie listów; zna-
jącejcy literatury w postać i niezmiernie za-
budowa i nauki polskiej filozofów, dr I.
Bernadski — poinformuje radiosłuchaczy
o swoim warsztacie pracy i zamierzeniach
wydawczych „Osiolucium”.

— LW. TOWARZYSTWO FOTOGRA-
FICZNE. Dziesiątych dni. W wtorek 29
h. m. o 19:30 wygłosz. Inż. R. Kęrzyński, wy-
kład „Z kamery przez Wielkie Niemcy”.
Wykład ilustrowany będzie licznymi projek-
cjami.
— ZBIERANIE
— ZBIERANIE CZŁONKÓW ODDZ.
LW. STOW. ELEKTRYKÓW POLSKICH.

Z Walnego Zgromadzenia
Członków Polskiego Biętego
Krzyża

Okręg Lwowski Polskiego Biętego
Krzyża, stowarzyszenia wyższej uży-
teczności, odbył w dniu wczorajszym
doročné zwyczajne Walne Zgromadze-
nie, w świetlicy PPW przy ul.
Słowackiego 1. Zebranie zaraił pre-
zys okręgu dyr. Dominik Moszoro.
Przewodniczącym zebrania wybrano
dr. Nowak. Po zatwierdzeniu protoko-
łu o składkach Walnego Zgromadze-
nia ustaleni kolejno sprawozda-
nia z działalności Kół PBK delegat
z Brodów, Gródku Jankiel, Kamionki
Strumiłowej i Żółkwi. Kolejno
odczytano sprawozdanie z działalno-
ści Okręgu za rok 1957/58, spraws-
zowanie kasowe i komisji rewizyjnej;
poczem dokonano wyboru członków
komisji rewizyjnej w składzie pp.:
nac. Pruszyński, prof. Jakób Mo-
szoro i podfr. Tomasz Dziadusiuk.
Delegatem na Walne Zgromadzenie
PBK w Warszawie wybrano p. pik.
Ertelew.

Szczegółowe sprawozdanie z dzie-
łalności okręgu lwowskiego PBK za
rok ubiegły podamy w numerze ju-
trzejszym.

Podziękowanie

Polski Biały Krzyż, stowarzysze-
nie wyższej użyteczności, które pro-
wadzi akcję kulturalno-osiwotwó-
czą w województwie, dnia 20 listopada br.
przeprawił „Dzień Propagandy”, pod
czas którego zorganizowano zbiórki
uliczną, która dała w ogólnym wy-
niku kwotę zł. 1874,81.

W zbiorze wzięły udział: Poczo-
wo Przyp. Wojskowe, Zw. Nauczy-
cielstwa Polskiego, Zw. Nauczyci-
eli Średnich, Brania Pomoc Stud.
Polit., Pracownicy Firmy „Branka”,
Urzednicy Starostwa Grodzkiego,
Urzednicy Kuratorium, Miejska Ko-
leji Elektryczna, Zw. Rezerwistów
Kolo IV i Pracownicy oświatow P. B. K.

Ta droga Zarząd Okręgowy P. B.
K. we Lwowie, składa serdeczne po-
dziękowanie organizacjom, które tak
ofiarnie pomogły w akcji zbliżo-
wej, oraz Spółdzielni „Kasa”, która
bardzo przychylnie ustosunkowała się
do zbiórki na oświatę żołnierza.
— Równocześnie PBK składa serdecz-
ne podziękowanie JW Państwu Wel-
zom, którzy w tym dniu dał uciez-
nia 20-letniej rocznicy Obrony Lwowa,
samorzutnie złożyli datkę na PBK
w kwocie zł. 30.

odbędzie się dnia 5. XII, br. o godz. 17:00
w sali odczytowej M. Z. E. we Lwowie
przy ul. Pelceńskiego 55 i p., na której
wygłoszony będzie odczyt inż. Aleks-
andra Nowakowskiego z komiteu, telefonicznie
bardzo wielkiej odległości”.

RÓŻNE
— STAŁE NIEDZIELNE DANCINGI
T.S.L. odbywają się w każdą niedzielę
i święto, począwszy od 4 września B. r.
w sali T.S.L. ul. Czarnieckiego 1, r.
W dniach 21, 28, 4, 11, 18, 25, 2, 9, 16, 23, 30
Dobrowie towarzyszy. Wstęp jedyny za karni-
m uczestnictwa, które otrzymać można
Sekretariatu Kola T.S.L. ul. Czarnieckiego
1, w L. i p. codziennie od godziny 9—14.
Będzie wstęp 80 gr., garderoba 20 gr., ala-
demiki 80 gr. wraz z garderobą. Pożyciek
o godzinie 17-tej. Braności przedkład-
nie oświatowo-społeczne. Kola T.S.L. in-
Marszałka J. Piłsudskiego.

— DZURY NOCNE W APIEKACH
od 27 listopada do 3 grudnia:
— Anzkiego 1, Sp. Żółkiewska 4, — Au-
gensterna, ul. Krakuskiej 20 — Barszaki
ul. Lyczakowska 155, Biesera 1 Spół. ul.
Dobroslawski 25. — Braności przedkład-
Dewesche, ul. Słowackiego 12 — Do-
broslawski, ul. Akademicka 2 — Ehrbart
ul. Lyczakowska 135 — Gintowul 10, W.
Kajetanowicza, ul. Słoneczna 1, — Kwari-
nera, ul. Zamartynowska 54 — Lewitara
ul. Koszarowa 83. — Bronisław Zielonko, ul.
Gródkiej 81. — Messuty, ul. Królów Jaki
dwa 31. — Mundowny, Bogdanowa 67.
Oberlendera, ul. Piłkarski 33. — Skarżko-
wicz, ul. Złoty Pięćdziesiąty 85. — Sładowski
ul. Halička 19. — Steczkowski, ul.
Sw. Zofii 26. — Stenzla, pl. Mariacki 8. —





# INFORMATOR TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

## Teplić myszy polne

Jedynie oryginalnym, prawdziwym niemieckim Fosfor-klem cynku. Myszę giny tysiącami.

Polca jedynie  
**Jan Sudhoff**  
Lwów, Rynek 38, Akademicka 3

## Maszynki do lodów

od zł. 12.30  
**ROMAN KALCZYŃSKI**  
Lwów, ulica Halicka 21

**OSMOGEN**  
GŁĘBIKOWSKI  
KOJA TE BOLE

## PRZERABIA I POKRYWA

**Koldry - Materace**  
w jednym dniu  
**A. PIETRUSZEWSKI**  
LWÓW, HALICKA 10. Tel. 213-33

## OBRAZY

oryginalny znany maltryk polskich na dogodnych warunkach polca — chrześcijański  
**SALON OBRAZÓW**  
PAWŁA SIELMACHA  
Lwów, Stawki, 10.  
Oprawa obraz. w ram. hamce. szyb. lustro

## Nigdy nie jest za późno

myśleć o zdrowiu, tym bardziej, jeżeli czuje się chorość: NEREK, PECHERZA, WŁÓTRY, KAMIENI ŻOLCZOWYCH, ZŁEZ PRZEWYJNY MATERII, na bole artretyczne, czy podagryczne, widecte brzuca, oddajanie się lub skłonności do obrzęki, — Pamiętaj, że nigdy nie będzie za późno, o ile używasz bezdziej zioł nowoczesnych „DIURO” Gąseckiego, które zapobiegają nagromadzeniu się kwasu moczowego i innych szkodliwych dla zdrowia substancji, zatrzymujących organizm. Dział jeszcze kup pudełeczko zioł „DIURO” Gąseckiego, e gdy przyczynasz się o odciążeniu składek ich działania, zalecacie bezdziej swym znajomym. — Sposób użycia na opakowaniu. Oryginalne zioła „DIURO” Gąseckiego (z logotypem) sprzedaje apteki i składki apteczne. 2608

## WŁASNOŚĆ WYROBU

**KOLDRY — MATERACE**  
**BIELIŻNIE POŚCIELOWA**  
polca firma 3817  
**MARIAN MLEKO**  
Lwów, Koralnička 6. — Tel. 237-72

## POZAR

(a) W lokalu firmy „Dom Uniwersalny” Teodora Drzewickiego przy ul. Dominikańskiej 4, wybuchł wczoraj pożar, spowodowany wadliwą budową kominia, od którego zadziżyły się belki sufitowe. Straż pożarna na rychło ogień umiejscowiła.

# Dorobek kulturalny schroniska dla niewidomych w Bydgoszczy

W dniach od 17—30 X. b. r. odbył się w Toruniu kurs przepisywania książek dla niewidomych pod kierownictwem prof. Rozenera. Owocem tej półtoroocznej zaledwie pracy jest przeszło 100 grubych foliantów najnowszej literatury polskiej i zagranicznej, zgromadzonych w bibliotece i wypóżyczalni Schroniska, spoczywającej w rękach prof. Sawickiego. Schronisko włożyło w powyższą akcję kilka tysięcy złotych na zapotrzebowanie pańkoپیستek w tabliczki, rylce, papier i dość kosztowne maszyny pisać towiekie do przepisywania książek. Niewidomi rozchwytały książki dopytując się ciągle o nowe. Schronisko organizuje czwarty kurs braillejski tym

razem dla uczenia gimnazjów żeńskich w Bydgoszczy. Na dalszym planie znajdują się Gdynia, Łódź, Katowice, Lwów i Kraków.

Podkreślić należy, że organizacja kursów obejmuje również wytwórnictwo tabliczek braillejskich i rylców, oraz dział introligatorski w Schronisku. Fabrykaty bydgoskie zdobywają sobie także rynek zagraniczny. Tabliczki i rylce własnej produkcji, kilka tysięcy książek braillejskich, wydrukowanych we własnej drukarni, podręczniki dla szkół niewidomych, a ostatnio kursy braillejskie — oto skromny, ale wymowny dorobek cichej i konsekwentnej pracy Schroniska.

# Za tydzień zbiórka na Pomoc Zimową

Za tydzień, od dnia 3 grudnia odbywać się będzie zbiórka pieniężna na rzecz Zimowej Pomocy Bezrobotnym. Przygotował ona funduszów na rzecz ofiar bezrobocia i głodu, da prace robotnym, dostarczy ich dzieciom chleba i mleka. Czynny udział w tej zbiórce jest czynem obywatelskim. Miejski Obywatelski Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym przy ul. Piłsudskiego 11a, uprasza przystąpienie do czynnego udziału w zbiórce na ulicach i w lokalach.

## OFIARY NA POMOC ZIMOWĄ

Na rzecz Miejskiego Obyw. Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym wpłaciła: Komenda VI Zw. Strzel. 3.85 zł., Stow. „Adi Ezer” Brańnie Wsparcie 20 zł., Biuro Koncertowe „Tęcza” 20 zł., Tow. z koncertu Karla Kozalskiego 6521 zł., p. Dominik Gregorzewski 2925 zł., p. Gustaw Lethner 5 zł., dr Salomon Reiss 100 zł., Wład. 750 zł., Stanisł. 100 zł., p. Antonia Mardynsin 50 zł.

# Zdrowie ubezpieczonych w cyfrach

Według danych statystycznych Ubezpieczalni Społecznej we Lwowie, miesiąc październik wykazuje wśród ubezpieczonych pewne wzmożenie zachorowalności. Jakkolwiek bowiem w porównaniu z wrześniem nie ulega zmianie ilość porad ambulatoryjnych, wynosi 86 tysięcy, rośnie o kilkaset liczbą wizyt domowych (6,728) oraz o trzy tysiące liczbą wydanych leków (10,300). Liczba poradopatunków własnych, która przekracza 106 tysięcy.

Z dalszych świadczeń podaje się, że lekarze i personel lekarski pomocy udzielili w październiku 17,112 zabiegów (zastrzyki, odmy, punkcje, masaż, białki, piawki itp.). W zakładach dla wspanych i obcych, udzielono 6,625 zabiegów fizykalnych (nacieranie, kąpiele, soluxem, naswiecania lampą kwarcową itp.). W Zakładzie Roentgenologicznym wykonano 3,548 prześwietleń, zdjęć i naswiecań itp. Zakład Analityczno-lekarski przeprowadził 8,911 analiz. Dentystki udzieliły 4,775 porad i wykonało 117 protéz; bezrobotny w szpitalu Ubezpieczalni i sanatoriach przebywało 1,413 chorych przez 12,770 dni leczenia. Wydano wreszcie 721 przekazów do obcych zakładów leczniczych.

Połączone z tymi świadczeniami koszty wniósł w miesiącu październik br. kwotę 315 tys. zł.

# GIMNAZJALISTKA WYDALIŁA SIĘ Z DOMU

(a) Z domu rodziców przy ul. Piaszkowej 14, wydalila się przed trzema dniami w nieznanym kierunku 16-letnia Ewa Kostkiewiczowa, uczennica III kl. gimnazjalnej. Ostatnio widywana była na dworcu kolejowym.

# WYPADEK ULICZNY

(a) Inż. Jan Nowak (ul. Sykatuska 40) potoczył wczoraj samochodem na ul. Rutowskiego przechodzącego jeźdźcę 60-letniego Władysława Skulskiego, zręcznawego sądownego (ul. Łyczakowska 37), który upadł na bruk i doznał potężnego głowy i boku. Inż. Nowak przewiózł go do szpitala powojennego. Samochód zagarażowano.

# WIELKA AWANTURA W SZYNKU

(a) Widownia rozgołbiona awantury był wczoraj szynk N. Ertely przy ul. Bałkacki 9 gdzie robotnicy Jan Niewolański, Władysław Horak, Jan Szeremeta, Stanisław i Bronisław Dzińska na obfitej libacji alkoholowej dali upust swym podochowanym temperamentom.

# Krwawe zajście na wsi

(a) W dniu wczorajszym późnym wieczorem z Powina, w powiecie grójskim, przywieziono do tuższego szpitala powszechnego, Stanisława Zawalnickiego, postarzonego w brzech i Jarosława Hawryszyna, z dwiema ranami

nastrzałowymi w nogę. Obu wymienionych postrelili Karol Kuś, zamieszkały w Powinie. Tło tego rewolwerowego napadu bliżej narazie nieznane.

# Karygodny wybrak wiejskich młokosów

(a) Wczoraj wieczorem jakaś bliżej, nieznaną grupka młokosów wiejskich obrzucała kamieniami pociąg towarowy, przejeżdżający przez teren pomiędzy Sichowem a Piersenkową.

Jeden z funkcjonariuszy kolejowych został kamieniami silnie kontuzjowany w nogę. Chłopcy którzy dopuścili się wybraku, zbiegli. Komenda powiatowa P. P. wdrożyła dochodzenia.

# Przejechali do NOWEGO „HOTELU EUROPEJSKIEGO”

Dr Kowalski Ludwik, inżynier — Kraków; R. Potocki Ignacy, wł. dobr. — Rybnik; Dr Studenkowski Czesław, szefiza — Kępy; Fabian Czesław, dyr. banku — Drohołowicz; Dr Klinger Kurt, przemysłowiec — Katowice; Kowarski Stanisław, wł. dobr. — Zamost; Urbaniak Franciszek, inżynier — Kraków; Strosieniec Ignacy, przemysłowiec — Borysław; Dr Wasja Julian, dyr. liceum — Kraków; Dr Topolnicki Józef, pułkownik — Warszawa; Dr Giechowski Martin, profesor — Kraków; Heroldyński Eustachy, wł. dobr. — Szczucziniec; Bergmann Johanna, kupiec — Głanisz; Werner — Kępy; Szałowski — Budapeszt; Dawid, aptekarz — Tunka n. Sicz; Richter Maks — kupiec — Dreżno; Herkowskij Eugen, inżynier — Paryż; Dr Nigle Leon — Warszawa; Spitz Alfred — Zamość; Zdzieniec Alfred z małżonką, przemysłowiec — Zagorze; Dr Popper Aleksander, lekarz — Lesko; Stenfeldt Eka, szynkarz — Budapeszt; Zitelcecki Józef, wł. dobr. — Iwaniczany; Laszko Aleksander, artysta malarski — Włodawek; Maszkiewicz Michał, inżynier — Wilno; Schönauer Fryderyk, dyrektor — Budapeszt; Dr Piotrowski Tadeusz, pułkownik — Kraków; Dr Mawczyński Stanisław, profesor — Kraków; Dr Miller E. Aleks., adw. — Warszawa; Czupik Michał, przemysłowiec — Warszawa; Dziurzyński Kazimierz, urzędnik B. G. Kr. — Warszawa; Romaniński Kazimierz, wł. dobr. — Żakata; Wyszynowski Władysław, przemysłowiec — Warszawa; Chmielewski Kazimierz, notariusz — Trembowla; Bilinski Antoni, notariusz — Nowe Sioło; Krawczyk — Kraków; — Bydgoszcz; Dr Halberstadt Józef, lekarz — Warszawa; Szymanski Leonard, kupiec — Katowice; Nowowski Julian, inżynier — Lwów; Wenk Gerhard, kupiec — Gdańsk; Schmeling Roman, przemysłowiec — Bydgoszcz; Vogler Fritz, kupiec — Żelaznów; Zdanowicz Kazimierz, inżynier — Sambory; Marcin Stanisław, młodszy w. st. spoczył — Kraków; Brydak Edward, urzędnik — Rzeszów; Kołodziej Władysław, inżynier — Sandomierz.

# WŁAMANIE SKLEPOWE

(a) Do sklepu Wiktora Sagajły przy pl. Prusa 7, włamał się wczoraj rano ktoś złodzieje po wyłamaniu żaluzji żelaznej i skradł zapas towarów wartości kilkuset zł.



### PONIEDZIAŁEK, 26 LISTOPADA

Godz. 6.57 Lw. „Słizca Gostowa miasta Lwowa”, — 7.00 Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 7.45 Programy koncertowe. 8.10 Lw. Muzyka taneczna z płyt. — 8.50 Lw. Wiadomości poranne. — 11.00 Audycja dla szkół. — 11.15 Koncert „Masyżanki Wojskowe”. 11.47 Ogólna czas. — 12.03 Audycja poludniowa. — 13.00 Audycja dla kupców i rzemieślników. — 13.30 Audycja dla gimnazjów. — 14.00 Lw. „Koncert zyczeń”. — 14.45 Lw. Wiad. gospod. — 14.50 Lw. Głędła rolnicza. — 14.55 Lw. Program na jutro. — 15.00 Teatr wyobraźni dla młodzieży. — 15.30 Lw. Muzyka obywatelowa w wyk. orkiestry R. Lw. pod dyr. T. Seredyńskiego. — 16.00 Dziennik południowy. — 16.05 Wiad. gospod. — 16.20 Lw. Filozofia w opr. prof. dra K. Ajdukiewicza. — 16.35 Utwory Mozarta. Z Wila na. — 17.20 Organizacja walki z raktem w Polsce. — dr Fr. Łukaszewski. — 17.35 „20-lecie Marynarki Wojennej”. — 18.00 Lw. Wiadomości wieczorne z miasta i prowincji. — 18.05 Lw. „Lokwiese warsztat naukowców”. — 18.05 Lw. „Ogólnie jako celek pracy naukowej-wydawniczej” dr L. Bernacki. — 18.20 Lw. „Lwowski Instytut walki z chorobą rak”. — prof. dr W. Nowicki. — 18.30 Audycja „Lokwiese” mówiona A. Cwidzińskiego. — 19.15 Płyty. — 21.40 Nowości literackie — prof. Z. Swężykowski. — 22.00 Lw. Lokalne wiadom. sportowe. — 22.05 Lw. „Francuskie Smolki” odczyt. A. Rybickiego. 22.20 Lw. „Płty z objaśnieniami” w opr. dr J. Dżinica. — 25.00 Dziennik wieczorny i Komuni. nocny.

# AUDYCJE ZAGRANICZNE:

19.30 Sofia. Koncert Beethovena. — 20.35 Sztokholm. Konc. symf. z udz. Ignacego Brimana. — 20.10 Deutschlandsend. Konc. Filh. Berlinskiej. Dyr. Furtwängler. Sol. G. Casady. — 21.15 Filozofia. Konc. symf. — 21.30 Bruksela franc. „Jakiś festiwal” — opera kom. Ganne’a. — 21.30 Radio „Paris”. „Most wspaniały” — opera. — 21.30 Radio „Offenbach”.

PRZYPYNIAM SKRZYDŁA LISTOWI ZA PIĘĆ GROSZY!



# KRONIKA MAŁOPOLSKIEJ

## Z Radymna

### Oznaczenie wybitnego społecznika

Wśród wielu obywateli oznaczonych w naszym mieście, na szczególne wyróżnienie zasługuje niewątpliwie kierownik miejscowego sądu grodzkiego p. Stanisław Warwyda, który ostatnio za pełną poświęcenia pracę na niwie społecznej oznaczony został Złotym Krzyżem Zasługi. Wiśść o zaszczytnym oznaczeniu, znaczącego i cenionego działacza społecznego, ze społeczeństwo przyjęło z wielką radością.

P. rada Warwyda w ciągu kilkunastu letniego pobytu w Radymnie nie ograniczył się wyłącznie do ciężkiej i odpowiedzialnej pracy zawodowej, lecz w każdej niemal organizacji, działającej na terenie miasta, brał czynny udział. Specjalnie wielkie zasługi położył w L. M. i K., w której przez sześć lat był prezesem. Organizacja ta pod przewodnictwem i fachowym kierownictwem p. Warwydy w przeciągu bardzo krótkiego czasu stała się na ter-

nie naszego miasta jedną z najlepiej pracujących.

Obecnie ten cichy i nie lubiący reklamy działacz otrzymał za swą wiarą trwałą i owocną pracę zaszczytne oznaczenie, które będzie niewątpliwie bodźcem do dalszych wysiłków na polu społecznym.

Jak się dowiadujemy, kierownik sądu p. Stanisław Warwyda został przeniesiony do Tarnopola. W czasie swego pobytu w Radymnie dał się po znać jako człowiek prawy i szlachetny a dzięki osobistemu walorom charakteru, zjednał sobie miły i szacunek wśród całego niemal społeczeństwa.

Dłatego też odchodzącemu na inne stanowisko, p. radcy Warwydzie towarzyszy ogólny żal oraz szczerze życzenia dalszych wspaniałych rezultatów swej naprawdę intensywnej pracy tak w zawodzie, jak i na polu społecznym. (Bru. Paw.)

## Z Jarosławia

### Nowa placówka szkolenia kupieckiego

Szkolenie młodzieży dla Centralnego Okręgu Przemysłowego Jarosławskie Towarzystwo Szkoły Handlowej prowadzi w Łeżajsku od września b. r. Szkołę Przynasobienia Kupieckiego I stopnia, która przywróciła tu z Gołdziska Dolnego, jako pierwszą szkoła handlowa na ws. Uroczyste otwarcie tej szkoły było połączone z poświęceniem budynku szkolnego. Na otwarciu byli obecni przedstawiciele władz szkolnych, sfer gospodarczych i kupieckich, delegacje innych szkół i młodzież tejże szkoły. Szkołę zorganizował p. Józef Kapuśkiński, dyrektor Gimnazjum Kupieckiego w Jarosławiu, wspólnie z burmistrzem m. Łeżajski p. Tadeuszem Niszińskim. Kierownictwem szkoły jest p. Jantina Otkarcówna.

Na otwarcu łeżajskim szkoła ma za zadanie skierowanie do handlu tej części młodzieży, którzyby nie mogli sobie pozwolić na dłużejletnie kształ-

cenie się w szkole średniej i wyższej, tym więcej, że otwierają się przed nią w Centralnym Okręgu Przemysłowym części dalszych wspaniałych rezultatów swej naprawdę intensywnej pracy tak w zawodzie, jak i na polu społecznym.

Szkoła obejmuje swym zasięgiem miasto Łeżajsk, oraz okoliczne osady: Wierzawie, Giedlarowa, Jele, Kurylówkę, Zolynię, Gwidów, Stare Miasto — z liczbą łącznie 20.000 mieszkańców.

Do szkoły uczęszcza 50 młodzieży, w tym 24 chłopców i 26 dziewcząt. Rodzice uczniów trudnią się w 65% rolnictwem, 32 proc. rzemiosłem, a za ledwie w 3 proc. handlem. Z tego wiadać, jak ta szkoła w Łeżajsku była potrzebna dla obsługi wstępującego Okręgu Przemysłowego.

## Z Przemysła

### Epilog sensoryjnego procesu

W Gnojnicach pow. Jaworów wybuchł przed kilku miesiącami pożar w zabudowaniach dworskich szedźwir hr. Lubieńskiego. Z ramienia P. Z. U. W. przybyło dla oszacowania szkody inspektor tej instytucji p. Albin. W związku z dokonaniem przez p. Albina oszacowaniem wyznaczono mu dochodzenia dyscyplinarne, jakoby p. Albin miał zbyć wykoszone oszacować szkodę. W toku dochodzenia przeszedł także hr. Lubieński, starszysza jednak zeznała, że p. Albina nie widziała u siebie, a podpis na protokole pogorzelnym nie wydaje się jej au-

tentyczny. P. Albin uczuł się dotknięty, bo wynikało z tego, że oszafkozany podpis, wniosł skargę. Na skutek skargi odbyła się w sądzie grodzkim w Krakowie rozprawa, skazująca hr. Lubieńskiego na 2 miesiące arrestu z zawieszeniem na przeciąg dwu lat i 30 zł. grzywny. Od wyroku tego odwołała się hr. Lubieńska do Sądu odczwrotnego w Przemyslu. W wyniku rozprawy sąd uchylił wyrok i postanowił hr. Lubieńska uniewinnić. Sąd stanął bowiem na stanowisku, że w zeznaniach hr. Lubieńskiego nie można było znaleźć chęci obrabiania p. Albina. P.

Łubińska cierpi na przytyłość słuch więc nie wszystko jest dla niej zrozumiałe. Jak więc wyrok i jego motywy dąbały pełną satysfakcją i obywatelom p. Albinowi i oskarżeniemu starszysze. Rozprawę prowadził s. o. Matyska, bronił adw. dr. Grossfeld, oskarżyła przyw. zastępowała dr. Tannenbaum. (H. N.)

## Z Sambora

ZJAZD ZPOK W SAMBORZE. W sali Sokola odbył się ostatni Zjazd Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet z terenu pow. samborskiego, z okazji 10-letnicy istnienia tej organizacji. Na zjazd przybyli, star. pow. dr. Kaszubski, burmistrz p. Wajda i p.

Zygulska, delegatka ze Lwowa. Po zajęciach wokowej, przedstawiającej przebieg walk o niepodległość Polski, przewodnicząca Kola samborskiego dr. Glebińska, złożyła sprawozdanie z działalności organizacji.

Stwierdzić należy, że ZPOK zakreśliła sobie szeroki plan pracy, i prócz spraw kobiecych, opieki nad matką i dzieckiem, prowadzi również działalność gospodarczą, organizując kursy dla spółdzielni. Obecnie oddział samborski ZPOK przejął od zorganizowania spółdzielni tkackiej, która wyrabiałe być dość płótno z lnu i konopi, a po ugruntowaniu hodowli jedwabnika, tkanki jedwabne.

# OGŁOSZENIA

Sprzedaż	Mieszkania	Kupno
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.	W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkanie przy 5 razach do 10 słów, 2 raz bezplatnie.	W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.
<b>KRETONEY</b> angielskie i krajowe ryżo, kolorowe 1.80. Freilich, Ryżostarska 21. 2008	<b>CZTEROPKOJOWE</b> pełnokomfortowe mieszkanie do wynajęcia, ulica Wisniowickich 105ien. 10668	<b>KUPIE</b> wille nadająca się na pensjonat w Zakopanem. Listy z fotografacją i ceną do Adm. „Flac gołwiecki”. 10884
<b>PIERNIKI</b> wyborowe, wódki Mikołajowa, Krakowskiej Fabryki Antoni Rolhe już nadeszły. Sprzedaj. Plac Olszaniecki 3, I/O. Telefon 113-97. 3887	<b>PIĘKNYCH</b> 5 pokoj., system korytarzowy, do wynajęcia, ulica Władysławowa 4. 111 p. 10692	<b>Posad poszukują</b> Ogłoszenia w tej rubryce są zamieszczane po 3 grosze za słowo.
<b>OWOCCARNA</b> z towaram do sprzedania za 3.000 zł. Listy do Dr. P. „Tylko katolikom”. 10865	<b>POZOSKULE</b> pokoju solidnie umeblowanego, najchętniej z osobnym wejściem. — Zgłoszenia do Adm. Dziennika Polskiego „Solidnemu”. 10881	<b>SPOŁECZNE BIURO</b> PRZEDSIĘWZIĘCIA PRACY Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet, ul. Chorzów 15 poleca wychowawczy, bonę, pigułki niarki, pomocnicze domowe, kucharki, gospodynie, sklepowe. 10873
<b>OKAZJINE</b> do sprzedania salon fryzjerski katolików. — Listy Adm. „Mieści i damski”. 10866	<b>POZOSKULE</b> pokoju przy rodzinnym katolickim z utrzymaniem w srodmieście, Wisniewskiego do Adm. „Emery”. 10875	<b>KUCHARKA</b> w średnim wieku, świetnie gotuje, szuka pracy do małej rodziny. — Długotermi sżwiedzictwa. Listy do Adm. Dr. P. — „Może być do wszystkiego”. 10840
<b>FORTEPIAN</b> krótki, krzeszowy do sprzedania. — Listy do Dr. P. „Prawdziwa okazja”. 10863	<b>TRZYPOKOJOWE</b> słoneczne, komfortowe, ul. Piaskowa jedna, od grudnia. Dorozca wksien. 10869	<b>RÓZNE</b>
<b>WILLE</b> czynszowa, wkład 60.000, sprzedam. Listy Adm. „Nr. 794”. 10708	<b>KULTURALNEGO</b> lokatora (pana) poszukuje. Pokoj. umeblowany lub nie, nowy dom, komfort. — Torosiewicza 21. Zgłoszenia: Rybakca 7/4. 10879	<b>UBRANIOZMIAN</b> zamiana słony garniturobę mebla <b>BEZ DOPŁATY</b> na białskie materiały ubranio. Telefon 270-25. 10878
<b>MONOLIT</b> Suche! 10874	<b>TRZYPOKOJOWE</b> pełnokomfortowe dom nowy, tania do wynajęcia. Zamkowna sześć A. 10867	<b>STARA GARDEROBE</b> muską zmianianą na najmodniejsze materiały bielizny. Telefon 114-58. 10887
<b>Książki</b>	<b>PĘC POKOJI</b> kuchnia, komfort, do wynajęcia, Rutowskiego 6, II. p. 9-10-15. 10870	<b>PRZYJMĄCIE</b> do naprawy zegary anycan, budzik i precyzyjne zegarki pod gwarancją na dawne niskich cenach. — Meller, Kochanowskiego 6. 10880
<b>WYPOZYCZALNIE KSIĄZEK</b> rentowna w centrum osiedlenia, 2.000 zł. Listy „Wzrostowa Adm. 10882	<b>AKADEMICKA 22</b> Piękne mieszkanie pięcipojokowe z kuchnią, system korytarzowy — po kompletnym odnowieniu zaraz do wynajęcia. 10871	<b>S. O. S.</b> Czywście! zbankrutuje. — Lwów nie urgente. — Sułty, posadki! caniedkuje. 608 Dowd 259.17. 616

## CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwsze stronie zł. 650 w tekście od 2-5 str. zł. 670. W tekście od 6-7 do końca dzialu redakcyjnego zł. 690. Cena pierwsza strona zł. 1100. Cena strona od 2-5 zł. 1100. Cena strona od 6-7 zł. 650. — Ogłoszenia za tekstami: Ogłoszenia razowe zł. 018. Cena strona zł. 450. Ogłoszenie razowe drobnych zł. 018. **Retroligi:** zł. 650 za mm. jednocyfrowy. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenie drobne. za wyraz zł. 005. Handlowe po zł. 010 dla poszukujących pracy zł. 008. matrym. zł. 015. Podstaw obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 lamów. — **Komunikaty notatki, wzmiarki kronikarskie, artykuły** o treści handlowej, ogłoszenie zł 150 za mm (strona 4-to lamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

Redaktor naczelny i kierownik działu politycznego St. Sturzyski; redaktor działu kobiecego — M. Orzechowska; kierownik działu sprawozdawczego — J. Bajorek; redaktor kroniki politycznej — A. Medyński; kierownik Kroniki Małopolskiej — B. Pawlik; redaktor działu sportowego — M. Kobiak; telefony własne — XI. Hra byk.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony: sekretariat i sprawozdawczy 114-98, 262-42. — Administracja 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT UL. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. Konto P. K. O. 506.250